
TEMATICKÝ DEN  
Centra inovací a transferu  
technologií ČZU

RNDr. Kateřina Hartvichová je český a evropský patentový zástupce. Vystudovala Přírodovědec-
kou fakultu UK v Praze, obor chemie, absolvovala Specializační studium v oblasti ochrany průmyslového 
vlastnictví, v roce 2009 stáž na Evropském patentovém úřadu, a v roce 2012 Evropskou kvalifikační 
zkoušku pro evropské patentové zástupce. Před zahájením praxe v oblasti duševního vlastnictví ve spo-
lečnosti INVENTIA s.r.o. působila jako odborný pracovník ve výzkumu nových katalyzátorů v ÚCHP AV 
ČR, v.v.i. 
V letech 2009-2011 byla Kateřina prezidentkou Licensing Executives Society Česká  
republika, a v současné době je lektorkou Institutu evropských patentových  
zástupců (epi) a Mezinárodního centra studií v oblasti duševního  
vlastnictví (CEIPI) při Univerzitě ve Štrasburku.
 

Profesor Dr. Michal Pěchouček, který je na  seznamu stovky nejúspěšnějších inovátorů dle New 
Europe 100 Challengers, vystudoval kybernetiku na Fakultě elektrotechnické ČVUT. Umělou inteligencí 
se zabýval také na univerzitě v Edinburghu a byl hostujícím profesorem na univerzitě v Jižní Karolíně (Ful-
bright) a Státní univerzitě New York v Binghamtonu, jako postdoktorand působil na univerzitě v kanad-
ském Calgary. Prof. Pěchouček vědecky působí na ČVUT v Praze, kde je vedoucí Centra agentních tech-
nologií a zástupce vedoucího na Katedře počítačů. V roce 2009 obdržel cenu Google Research Award 
a v roce 2010 ocenění Česká hlava. V oblasti agentních technologií spolupracuje s americkou armádou, 
námořnictvem, letectvem a americkým Úřadem pro řízení civilního letového provozu FAA. Je spoluzakla-
datelem start-up společností AgentFly  Technologies, BlindSpot Solutions a Cognitive Security, kterou 
v roce 2013 prodal americké firmě CISCO. V současné době je výkonným ředitelem  v CISCO Systems.  

Jsme živá univerzita www.citt.czu.cz

Cesta z laboratoře k mezinárodnímu  
obchodnímu úspěchu

prof. Dr. Michal Pěchouček, ČVUT,  
Cognitive Security

Kdy je vhodné patentovat  
a kdy nikoliv?

RNDr. Kateřina Hartvichová,  
Inventia, s.r.o.

15. 12. 2015  
od 10 hodin

ČZU v Praze,  
zasedací místnost  

č. 505b,  
rektorát, 5. patro 

Registrace nutná na: 
citt@czu.cz


